
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 08/02/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

178 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “GAS NATURALE 12 - LOTTO 

3” PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE PER UTENZE IMMOBILI 
PUBBLICI COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA - PERIODO 01.04.2020-
31.03.2021 - PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DI SINERGAS S.P.A. NELLA 
POSIZIONE DI SOENERGY S.R.L.  - CIG DERIVATO 8196702478 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con determinazione n. 220 del 11/02/2020 si è aderito alla Convenzione Consip denominata 
“Gas Naturale 12 – Lotto 3 Veneto, Trentino Alto Adige” per la fornitura di gas per le utenze degli immobili 
pubblici del Comune di Bassano del Grappa e, per l’effetto, si è affidata detta fornitura all’operatore 
economico SOENERGY S.R.L., sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n. 1, P.IVA 01565370382; 
 
Vista la nota assunta agli atti prot. n. 6862 del 28/01/2021, con la quale SINERGAS S.p.A. comunica di aver 
acquisito il ramo di azienda di Soenergy srl destinato alla vendita di energia elettrica e gas naturale, 
subentrando anche nelle obbligazioni derivanti dalla Convenzione con Consip spa per l’affidamento della 
fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 L. n 
488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 L. 388/200 per le edizioni 11 – ID 2038 Lotti n. 2-3-4 E e 12 – ID 2165 - 
Lotti n. 2-3-4, con effetti a far data dall’01/01/2021; 
 
Visto il nulla osta rilasciato il 22/01/2021 da Consip spa al subentro, ad ogni effetto, di SINERGAS S.p.A., 
nella posizione di SOENERGY S.r.l. in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla Convenzione in oggetto e dagli 
ordinativi effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della Convenzione medesima; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto delle variazioni sopra descritte; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 08/02/2021 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di prendere atto, alla luce delle premesse riportate, del subentro di SINERGAS S.p.A. nella posizione 
di SOENERGY S.r.l. in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla Convenzione in oggetto; 

 
2. di stabilire che i seguenti impegni di spesa, assunti con determinazione n. 220 del 11/02/2020 a favore 

di SOENERGY S.R.L., sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n. 1, P.IVA 01565370382, 
vengano ridotti per gli importi residuali, con contestuale riassunzione degli impegni di spesa per gli 
importi residuali a favore di SINERGAS S.p.A, avente sede legale in via Alghisi 19, 41012 Carpi 
(MO), c.f. e p.iva 01877220366: 

- imp. n. 180_2021 
- imp. n. 181_2021 
- imp. n. 182_2021 
- imp. n. 183_2021 
- imp. n. 184_2021 
- imp. n. 185_2021 
- imp. n. 186_2021 
- imp. n. 187_2021 
- imp. n. 188_2021 
- imp. n. 189_2021 
- imp. n. 190_2021 
- imp. n. 191_2021 
- imp. n. 192_2021 
- imp. n. 193_2021 
- imp. n. 194_2021. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 180/1_2021 

U sub 181/1_2021 

U sub 182/1_2021 

U sub 183/1_2021 

U sub 184/1_2021 

U sub 185/1_2021 

U sub 186/1_2021 

U sub 187/1_2021 

U sub 188/1_2021 

U sub 189/1_2021 

U sub 190/1_2021 

U sub 191/1_2021 

U sub 192/1_2021 

U sub 193/1_2021 

U sub 194/1_2021 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 08/02/2021 

 
Firmato digitalmente  il 02/02/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 01/02/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/02/2021 al 17/02/2021 
 


